
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 032/2017 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO

EDITAL DE FORMAÇÃO CONTINUADA PARA SERVIDORES DO INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE – CAMPUS FRAIBURGO

O Diretor-Geral  pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense –
Campus Fraiburgo, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 161/2014, de 30/01/2014,
publicada no Diário Oficial da União de 03/02/2014,

RESOLVE: 

Homologar e tornar pública a relação de classificados do procedimento para seleção de candidatos
na  participação  no  programa  de  formação  continuada  PROSERVI:  programa  de  formação  de
servidores do IFC – Campus Fraiburgo.

1. INSCRIÇÕES

1.1 Para Legislação Educacional

INSCRITOS SITUAÇÃO

1 DÉBORA DE LIMA VELHO JUNGES CLASSIFICADO

2 JOSÉ COITO CLASSIFICADO

3 MARCELO VOLPATTO MARQUES CLASSIFICADO

4 DHEIME ROMANATTO TREVISOL CLASSIFICADO

6 GLORIA DE FATIMA DOS SANTOS CLASSIFICADO

7 TIAGO LOPES GONÇALVES CLASSIFICADO

9 RAFAEL LEONARDO VIVIAN CLASSIFICADO

10 MATEUS ANTUNES CLASSIFICADO

11 NILCE INES BUENO CLASSIFICADO

12 FABRICIO BIZOTTO CLASSIFICADO

13 WILLIAN PEDRO TEIXEIRA DA SILVA CLASSIFICADO

14 PAULO SOARES DA COSTA CLASSIFICADO

15 GILBERTO SPEGGIORIN DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

16 MIRELA BERNIERI CLASSIFICADO

1.2 Para Carreira do Servidor Público Federal

INSCRITOS SITUAÇÃO

1 DÉBORA DE LIMA VELHO JUNGES CLASSIFICADO

3 MARCELO VOLPATTO MARQUES CLASSIFICADO

4 DHEIME ROMANATTO TREVISOL CLASSIFICADO

5 MIRELA PATRUNI GAULOSKI SENS CLASSIFICADO

6 GLORIA DE FATIMA DOS SANTOS CLASSIFICADO

8 RAFAEL RODRIGO SENS CLASSIFICADO

9 RAFAEL LEONARDO VIVIAN CLASSIFICADO

10 MATEUS ANTUNES CLASSIFICADO

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

11 NILCE INES BUENO CLASSIFICADO

13 WILLIAN PEDRO TEIXEIRA DA SILVA CLASSIFICADO

14 PAULO SOARES DA COSTA CLASSIFICADO

15 GILBERTO SPEGGIORIN DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

16 MIRELA BERNIERI CLASSIFICADO

17 PEDRO DOS SANTOS FACCIN CLASSIFICADO

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Registros Acadêmicos IFC –  Campus
Fraiburgo pelo telefone: (49) 3246-9850 e pelo e-mail secretaria@fraiburgo.ifc.edu.br. 

Publique-se.
 Fraiburgo/SC, 01 de setembro de 2017.

Fábio José Rodrigues Pinheiro

Diretor-Geral pro tempore do IFC Campus Fraiburgo

Portaria nº 161 de 30/01/2014

Publicada no DOU em 03/02/2014

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC


